ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы в Кукморском муниципальном районе

пгт. Кукмор						28 мая 2014 г., 14 час.00 мин.

малый зал заседаний Совета Кукморского муниципального района

Присутствуют:

Председатель комиссии:
Гаянова Резеда Нурисламовна – руководитель аппарата Совета Кукморского муниципального района;

секретарь комиссии:
Ходова Ирина Владимировна - начальник юридического отдела аппарата Совета Кукморского муниципального района;

члены комиссии:
Низамова Диляра Рафиковна – начальник организационного отдела аппарата Совета Кукморского муниципального района;
Нурмухаметова Гульшат Маратовна – помощник Главы по вопросам противодействия коррупции;
Фатыхов Алмаз Равилевич – управляющий делами Исполнительного комитета Кукморского муниципального района.

Повестка дня:

1. О проведении второго этапа конкурсного отбора для включения в кадровый резерв для замещения управленческих должностей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений и должностей муниципальной службы, относящихся в высшим и главным должностям муниципальной службы Кукморского муниципального района РТ.
2. Об утверждении Перечня групп граждан, включенных в кадровый резерв для замещения вакантных управленческих должностей в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях Кукморского муниципального района.
3. Об утверждении Перечня групп граждан, включенных в кадровый резерв для замещения вакантных должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы по органам местного самоуправления Кукморского муниципального района
По первому вопросу повестки дня:
Для проведения второго этапа конкурсного отбора для включения в кадровый резерв для замещения управленческих должностей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений и должностей муниципальной службы, относящихся в высшим и главным должностям муниципальной службы Кукморского муниципального района РТ использовалась Методика проведения оценки профессиональных и личностных качеств претендентов для включения в кадровый резерв на замещение вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы в Кукморском муниципальном районе, утвержденная решением Комиссии от 18.04.2014г.
На конкурсный отбор на втором этапе были приглашены все претенденты в кадровый резерв, с каждым из них проведено собеседование. По итогам собеседования каждый член Комиссии выставил претенденту соответствующий балл, который занесен в оценочный бюллетень (оценочные бюллетени приложены к настоящему протоколу).
По итогам проведения второго этапа конкурсного отбора на каждого претендента заполнены конкурсные бюллетени с выставленными баллами по представленным документам и итоговым суммарным баллом собеседования (конкурсные бюллетени на каждого претендента, подписанные председателем и секретарем комиссии, с итогами голосования приложены к настоящему протоколу)

 По второму вопросу повестки дня слушали:
Ходову И.В. – секретаря комиссии, которая представила список претендентов для включения в кадровый резерв управленческих должностей в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях Кукморского муниципального района, набравших наибольшее количество баллов.

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Ходову И.В. – секретаря комиссии, которая представила список претендентов для включения в кадровый резерв управленческих должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы по органам местного самоуправления Кукморского муниципального района, набравших наибольшее количество баллов.
Руководствуясь решениями Совета Кукморского муниципального района от 14 марта 2014 г. №18  «О кадровом резерве на замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Кукморском муниципальном районе»,  от 14 марта 2014 г. №19  «О Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы в Кукморском муниципальном районе», комиссия по формированию кадрового резерва для замещения вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы в Кукморском муниципальном районе
Решили:
1. Утвердить прилагаемый  Перечень групп граждан, включенных в кадровый резерв для замещения вакантных управленческих должностей в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях Кукморского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить прилагаемый  Перечень групп граждан, включенных в кадровый резерв для замещения вакантных должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы по органам местного самоуправления Кукморского муниципального района.
Результаты голосования: «За» - единогласно.

           Председатель  комиссии  ______________     Р.Н.Гаянова

           Секретарь комиссии         ______________     И.В.Ходова

 Члены комиссии:
______________ Низамова Д.Р.
______________ Нурмухаметова Г.М.
______________ Фатыхов А.Р.